
 

ARRÊTÉ N° 08820250825236 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 45 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 25 août 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250825236 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250801403562001 
Ingénieur principal 
Ingénieur 

Responsable du Service 
Prévention et 

Amélioration Conditions 
de Travail H/F 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 88000 

Epinal 
19/08/2025 19/09/ 

2025 

  

V088250818000073001 Adjoint d'animation 

Animatrice / Animateur  
éducatif.ve  

accompagnement  
péricolaire /Agent.e de  

restauration 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
26h50 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 18/08/2025 01/09/ 

2025 
Pôle Services à la 
Personne 

V088250818000084001 Adjoint d'animation 

Animatrice / Animateur  
éducatif.ve  

accompagnement  
péricolaire /Agent.e de  

restauration 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
20h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 18/08/2025 01/09/ 

2025 
Pôle Services à la 
Personne 

V088250818000352001 Adjoint d'animation 

Animatrice / Animateur  
éducatif.ve  

accompagnement  
péricolaire /Agent.e de  

restauration 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
27h35 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 18/08/2025 

01/09/ 
2025 

Pôle Services à la 
Personne 

V088250818000453001 Attaché Responsable service à la 
population 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 18/08/2025 03/09/ 

2025 
  

V088250819000026001 Adjoint d'animation 

Animatrice / Animateur  
éducatif.ve  

accompagnement  
péricolaire /Agent.e de  

restauration 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 16h20 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 19/08/2025 01/09/ 

2025 
Pôle Services à la 
Personne 

V088250819000049001 Adjoint technique Agent d'entretien des 
locaux (bâtiments divers) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 30h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 19/08/2025 01/10/ 

2025 
DIVERS BATIMENTS 

V088250819000129001 Adjoint technique Agent d'entretien des 
locaux / Cantine scolaire 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

28h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 19/08/2025 01/10/ 
2025 ECOLES 

V088250819000283001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

SAINT OUEN LES PAREY 88140 SAINT 
OUEN LES PAREY 19/08/2025 

04/09/ 
2025 

  

V088250819000343001 Adjoint technique chauffeur/chauffeuse  
polyvalent 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

10h00 SICOTRAL 88260 LERRAIN 19/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250819000672001 
ATSEM  
principal de  
1ère classe 

ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

32h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 
01/09/ 
2025 

  

V088250819001007001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

19/08/2025 19/09/ 
2025 

Direction des 
Services Technique - 
Service Moyens 
Généraux 

V088250820000052001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé 
35h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 20/08/2025 01/09/ 

2025 

  

 
Page 2/6 

http://éducatif.ve/
http://éducatif.ve/
http://éducatif.ve/
http://éducatif.ve/


Arrêté n° 08820250825236 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité, 
CITIS...) 

          

V088250820000208001 Adjoint d'animation 

Animatrice / Animateur  
éducatif.ve  

accompagnement  
péricolaire /Agent.e de  

restauration 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
25h15 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

20/08/2025 01/09/ 
2025 

Pôle Services à la 
Personne 

V088250820000225001 

Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

AGENT POLYVALENT Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00  

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 20/08/2025  01/09/  

2025 

Direction des 
collèges - collège 
Mirecourt 

V088250820000368001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

09h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000376001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

26h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000382001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

28h05 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000390001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

26h05 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 
01/09/ 
2025 

  

V088250820000397001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

21h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 
01/09/ 
2025 

  

V088250820000401001 Adjoint 
administratif Adjoint administratif 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 15h00 

LEPANGES SUR VOLOGNE 88600 
LEPANGES SUR VOLOGNE 22/08/2025  

01/10/ 
2025 Administratif 

V088250820000402001 
ATSEM  
principal de  
1ère classe 

ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

29h30 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 
01/09/ 
2025 

  

V088250820000410001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

16h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000412001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

11h00 DOMPAIRE 88270 DOMPAIRE 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000456001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 20/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250820000523001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

agent d'accueil et  
administratif 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNE DE NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 20/08/2025 01/11/ 
2025 Population 

 
Page 3/6 

http://éducatif.ve/


Arrêté n° 08820250825236 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250821000035001 Attaché 

Chargé de projet - Plan  
Local d'Urbanisme  

Intercommunal (PLUi)  
F/H 

Prolongation du projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 21/08/2025 01/11/ 

2025 Administratif 

V088250821000038001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 21/08/2025 01/11/ 

2025 
Multi accueil 
Maxonrupt 

V088250821000663001 
ATSEM  
principal de  
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

32h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 21/08/2025 
23/08/ 

2025 Scolaire 

V088250821000754001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des 
locaux (bâtiments divers) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 21/08/2025 25/08/ 
2025 

DIVERS BATIMENTS 

V088250821000803001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France  
Services 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR DU PAYS 
88000 EPINAL 

21/08/2025 01/10/ 
2025 

Services aux 
populations 

V088250821000893001 

Aide-soignant 
de classe 
normale Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Aide-soignant/te 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE 
RETRAITE 88120 VAGNEY 21/08/2025  

22/10/ 
2025 soins 

V088250821000906001 Adjoint technique agent d'entretien  
ménager 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 ST ETIENNE LES RT 88211 REMIREMONT 
CEDEX 21/08/2025 01/09/ 

2025 technique 

V088250821000915001 

Aide-soignant 
de classe 
normale Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Aide-soignant/te 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE 
RETRAITE 88120 VAGNEY 21/08/2025  

01/11/ 
2025 soins 

V088250821000930001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
13h30 FOMEREY 88390 FOMEREY 21/08/2025 01/01/ 

2026 administratif 

V088250821000939001 Psychologue de 
classe normale PSYCHOLOGUE 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE 

RETRAITE 88120 VAGNEY 21/08/2025  
21/10/ 
2025 SOINS 

V088250821000968001 

Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe 

Chargé/ée RH 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE 
RETRAITE 88120 VAGNEY 21/08/2025  

04/11/ 
2025 Administratif 

V088250822000217001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent d'exploitation  
Nouvelles Technologies  

d'Information et de  
Communication 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 22/08/2025 01/11/ 

2025 
Groupement  
NTIC 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820250825236 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique 

              

V088250822000238001 

Ingénieur  
Ingénieur  
principal  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien 

Chef du service Projet 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 22/08/2025 01/11/  
2025 

Groupement des 
Structures 
Opérationnelles 

V088250822000312001 

ATSEM  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

25h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 22/08/2025 01/10/  

2025 
affaires scolaires et 
de la petite enfance 

V088250822000639001 Adjoint technique 

AGENT DE  
RESTAURATION ET EN  
CHARGE ENTRETIEN  

DES LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

26h30 MIRECOURT 88507 MIRECOURT CEDEX 22/08/2025  
25/08/ 

2025 
ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

V088250822000653001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN  
DES LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

11h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT CEDEX 22/08/2025  
25/08/ 

2025 
ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

V088250822000755001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Adjoint Administratif 
principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CHENIMENIL 88460  

CHENIMENIL 22/08/2025 08/09/ 
2025 Administratif 

V088250822000973001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de  
mairie 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 18h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 88000 

Epinal 22/08/2025 01/10/ 
2025 

  

V088250825000008001 

Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Technicien  
Adjoint 

Chargé(e) d'opérations en 
aménagements paysagers 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

AGENCE TECHNIQUE 
DEPARTEMENTALE DES VOSGES 88000 
EPINAL CEDEX 

25/08/2025 03/10/ 
2025 Pôle Voirie 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820250825236 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  technique               
  Adjoint technique 

principal de 
              

  2ème classe               
  Adjoint technique 

principal de 
              

  1ère classe                

Page 6/6 


		2025-08-26T08:54:58+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-08-26T13:16:50+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 12e95fb6d1c964318a37a5e1690e8d33bccc318d




